
Návrat rokytnických zvonů - 22. července 2018

q Foto: P. Lavrenčík



Oslavy 700 let Města Rokytnice   20. - 22. července 2018

q Ve večerních hodinách se mohli návštěvníci oslav pobavit 
na koncertech v zámeckém parku – na koncertu Petra Ben-
deho a jeho Bandu…

q …a na koncertu kapely Brouci Band - The Beatles Revival

q …kovářství
q Na své si přišly i děti – například na pohádkách loutkového 

divadla Kozlík

q Připomněli jsme si i další řemesla, která v Rokytnici kdysi 
existovala…např. ruční papírna q…tesařství

q Připomínkou dávné historie vzniku Rokytnice byla stavba 
funkčního milíře na dřevěné uhlí v režii pracovníků Muzea 
Orlických hor

q Společnými silami malých i dospělých obyvatel Rokytnice 
byla na památku zasazena Lípa republiky

Foto: J. Koblasa, O. Pleslová



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých stránkách města www.
rokytnicevoh.cz nebo k nahléd-
nutí na Městském úřadu v Ro-
kytnici v Orlických horách.

Informace z jednání rady 
města dne 25.6.2018 - zkráce-

ný výpis

l Odběratel surovin z teplárenského zařízení ve vnitřních a vněj-
ších prostorách objektu bývalé kotelny K1 v Rokytnici v O.h. 
Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné za-
kázky  „Odběratel  surovin  z  teplárenského  zařízení  ve  vnitřních 
a vnějších prostorách objektu bývalé kotelny K1 v Rokytnici v O.h.“. 
Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení 
hodnotící komise ve prospěch CULKA & SADLIK s.r.o., Svatokříž-
ská 465, 538 42 Ronov nad Doubravou s nabídkovou cenou bez DPH 
1,70 Kč/kg.
Rada města schvaluje:  uzavřít  s CULKA & SADLIK  s.r.o.,  Sva-
tokřížská 465, 538 42 Ronov nad Doubravou smlouvu na dodávku 
služeb.

l Program pro Radu a Zastupitelstvo města Rokytnice v O.h. 
Tajemník  předložil  nabídky  programů  pro  zpracování  dokumentů 
z  jednání Rady  a Zastupitelstva města Rokytnice  v O.h.  Po  krátké 
diskuzi  byly  nabídky  vzaty  na  vědomí  a  bylo  schváleno  uzavření 
smlouvy s panem Pizurem s nabídkou aplikace UZOb.  
Rada města bere na vědomí:  předložené  nabídky  programů  pro 
Radu a Zastupitelstvo města Rokytnice v O.h.
Rada města schvaluje: uzavřít s panem Mgr. Miroslavem Pizurem, 
Zikova 606/10, 779 00 Olomouc licenční smlouvu dle předloženého 
návrhu. 

Informace z jednání rady města dne 9.7.2018 - zkrácený výpis

l Nákup vozidla Volkswagen Transportér pro Sbor dobrovol-
ných hasičů Rokytnice v O.h.
Starosta předložil informaci o možném záměru Sboru dobrovolných 
hasičů  Rokytnice  v  Orlických  horách  na  nákup  použitého  vozidla 
Volkswagen  Transportér  4x4  od  obce  Deštné  v  Orlických  horách 
ve výši 70 000 Kč. Vozidlo bude zařazeno do systému IZS jako do-
pravní automobil pro přepravu osob. Následně bude vozidlo nahra-
zeno v případě získání dotace novým vozidlem z IROPu. Po krátké 
diskuzi byl nákup vozidla schválen. 
Rada města schvaluje: nákup vozidla Volkswagen Transportér pro 
Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v O.h.  

l  Rozšíření chodníku v ulici Horská v Rokytnici v Orlických 
horách 
Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné za-
kázky „Rozšíření chodníku v ulici Horská v Rokytnici v Orlických 
horách“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení 
hodnotící komise ve prospěch JV Dlažby s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 
130 00 Praha 3 s nabídkovou cenou bez DPH 225 651,06 Kč.
Rada města schvaluje:  uzavřít  s  JV  Dlažby  s.  r.  o.,  Kubelíkova 

1224/42, 130 00 Praha 3 smlouvu na dodávku stavebních prací.

l Obědy do škol – Souhlas zřizovatele s přijmutím účelově urče-
ného finančního daru
Radní Mgr. Zdeněk Dušek informoval o schválení žádosti o bezplat-
né stravování žáků v ŠJ. Dále předložil žádost o souhlas zřizovatele 
s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WO-
MEN, o.p.s., v rámci projektu Obědy do škol. Po krátké diskuzi byla 
informace vzata na vědomí a rada souhlasila s přijetím daru. 
Rada města bere na vědomí: informaci o schválení žádosti bezplat-
ného stravování ve školní jídelně.
Rada města souhlasí: s přijetím účelově určeného finančního daru 
od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy do škol.

l Darovací smlouva – Římskokatolická farnost Rokytnice v Or-
lických horách (oprava kostela v Nebeské Rybné)
Starosta  předložil  návrh  darovací  smlouvy.  Předmětem  smlouvy  je 
darování  finanční  hotovosti  ve  výši  7  728 Kč,  která  byla  vybrána 
mezi návštěvníky koncertu v kostele v Nebeské Rybné dne 5.7.2018 
na spolufinancování akce: „Oprava krovu věže včetně nátěru kryti-
ny na kostele sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné“, která proběhne 
v roce 2018 a je spolufinancována z programu Podpora obnovy kul-
turních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 
2018 vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR a z rozpočtu Králové-
hradeckého kraje. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: uzavřít s Římskokatolickou farností Rokyt-
nice v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 2, 517 61 Rokyt-
nice v Orlických horách darovací smlouvu dle předloženého návrhu.

Informace z jednání rady města dne 13.8.2018 - zkrácený výpis

l Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Rekon-
strukce dělostřeleckého srubu Pevnosti Hanička“ 
Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné 
zakázky „Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Rekon-
strukce dělostřeleckého srubu Pevnosti Hanička“. Ze strany radních 
nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení 
hodnotící komise ve prospěch Tedoz PP s.r.o., J. Potůčka 290, 530 09 
Pardubice s nabídkovou cenou bez DPH 125 000 Kč.
Rada města schvaluje:  uzavřít  s  Tedoz  PP  s.r.o.,  J.  Potůčka  290, 
530 09 Pardubice smlouvu na dodávku služeb.

l Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Výstavba 
parkoviště na Panském Poli“ 
Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné 
zakázky  „Technický  dozor  a  koordinátor  BOZP  pro  projekt:  „Vý-
stavba parkoviště na Panském Poli“. Ze strany radních nebyly žádné 
připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení 
hodnotící komise ve prospěch IRBOS s.r.o., Čestice 115, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí s nabídkovou cenou bez DPH 55 000 Kč. 
Rada města schvaluje: uzavřít s IRBOS s.r.o., Čestice 115, 517 41 
Kostelec nad Orlicí smlouvu na dodávku služeb.

l Parkoviště Panské Pole 
Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné 
zakázky „Parkoviště Panské Pole“, které má zajistit přestavbu neor-
ganizované plochy na Panské Pole pro záchytné parkoviště pevnosti 
Hanička a parkovací plochy pro turisty ve východní části Orlických 
hor. Projekt bude spolufinancován z prostředků EU, v rámci česko-



-polského projektu „Tajemství vojenského podzemí“, konkrétně pro-
gramu Interreg V A. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení, dle doporučení 
hodnotící komise ve prospěch KENVI CZ s.r.o., Popluži 936, 517 41 
Vamberk s nabídkovou cenou bez DPH 3 172 087, 66 Kč. 
Rada města schvaluje:  uzavřít  s  KENVI  CZ  s.r.o.,  Popluži  936, 
517 41 Vamberk smlouvu na stavební práce.

l Rekonstrukce dělostřeleckého srubu 
Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné 
zakázky „Rekonstrukce dělostřeleckého srubu“. Jedná se o adaptaci 
interiéru objektu do stavu r. 1938 a jeho zpřístupnění veřejnosti. Ob-
jekt patří svým stupněm zachovalosti mezi nejzajímavější a současně 
největší pevnostní stavby v ČR. Projekt bude spolufinancován z pro-
středků EU v rámci česko-polského projektu „Tajemství vojenského 
podzemí“, konkrétně programu Interreg V A. Ze strany radních neby-
ly žádné připomínky.
Rada města schvaluje:  výsledek  výběrového  řízení  dle  doporu-
čení  hodnotící  komise  ve  prospěch  ELKONA  CZ  s.r.o.,  Tylova 
335,  516  01 Rychnov  nad Kněžnou  s  nabídkovou  cenou  bez DPH 
6 624 074, 32 Kč. 
Rada města schvaluje:  uzavřít  s ELKONA CZ s.r.o., Tylova 335, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou smlouvu na stavební práce. 

l  Přestavba nebezpečné křižovatky v Rokytnici v O.h. 
Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového  řízení veřej-
né zakázky „Přestavba nebezpečné křižovatky v Rokytnici v O.h.“. 
Projekt bude spolufinancován z o prostředků EU, programu IROP. Ze 
strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení 
hodnotící komise ve prospěch KONKRET CZ, spol. s r.o., Tyršova 
260, 517 54 Vamberk s nabídkovou cenou bez DPH 1 905 838, 30 Kč.
Rada města schvaluje: uzavřít s KONKRET CZ, spol. s r.o., Tyršova 
260, 517 54 Vamberk smlouvu na stavební práce.

l Žádost o podporu při pořádání Neratovských poutních slav-
ností
Místostarosta předložil žádost o poskytnutí finančního daru na Nera-
tovské poutní slavnosti. Jedná se o tradiční a největší akci v Nerato-
vě (Bartošovice v O.h.), kterou navštěvuje cca 2 500 lidí. Po krátké 
diskuzi bylo schváleno darovat finanční hotovost ve výši 5 000 Kč.
Rada města schvaluje: poskytnout finanční dar ve výši 5 000 Kč dle 
žádosti Sdružení Neratov, z.s.,  čp. 84, 517 61 Bartošovice v Orlic-
kých horách a uzavřít s příjemcem daru darovací smlouvu dle návrhu.

l Žádost o umístění atrakcí při konání Anenské pouti v roce 
2019 – p. František Dubský
Tajemník předložil žádost pana Františka Dubského o umístění atrak-
cí při konání Anenské pouti v roce 2019. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: termín  konání Anenské  pouti  v  Rokytnici 
v O. h. 26.7. – 28.7. 2019.  
Rada města schvaluje: provozovatelem pouťových atrakcí v rámci 
konání Anenské pouti v roce 2019 pana Františka Dubského, Průmy-
slová 918, 500 02 Hradec Králové. 

l Protipovodňová opatření pro město Rokytnice v Orlických 
horách 
Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné 
zakázky „Protipovodňová opatření pro město Rokytnice v Orlických 
horách“. Projekt je spolufinancován z prostředků Ministerstva životní-
ho prostředí ČR max. částkou 831.492,- Kč vč. DPH. Smyslem je vy-
budovat informační výstražný systém v údolí Rokytenky v intravilánu 
města, vč. zřízení hlásného a výstražného systému při havárii na čpav-
kovém hospodářství spol. FrostFood v oblasti Dolního Sídliště a části 
Stříbrného vrchu. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje:  výsledek  výběrového  řízení  dle  doporuče-
ní  hodnotící  komise ve prospěch EMPEMONT s.r.o., Železničního 

vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí s nabídkovou cenou bez DPH 
788 073 Kč.
Rada města schvaluje: uzavřít s EMPEMONT s.r.o., Železničního 
vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí smlouvu na dodávku služeb.

l Personální změny městského úřadu.
Tajemník  informoval  radu města o očekávaných změnách obsazení 
pracovních míst městského úřadu, kdy bude vyhlašovat nová výbě-
rová řízení na pracovní místa asistent/asistentka starosty a samostat-
ný referent finančního odboru, z důvodu předpokládaného ukončení 
pracovního  poměru  dvou  stávajících  pracovníků  městského  úřadu. 
Po dlouhé diskuzi byla informace vzata na vědomí. 
Rada města bere na vědomí: informaci o vyhlášení nových výběro-
vých řízení na pracovní místa asistent/asistentka starosty a samostat-
ný referent finančního odboru.

1. Vozidlo Atego + vlek
Mobilní sběrna nebez-
pečných odpadů

baterie všeho druhu, oleje, ple-
chovky od barev, rtuťové zářiv-
ky  a  výbojky,  zbytky  ředidel, 
čistící  hadry,  rtuťové  teplomě-
ry,  pesticidy,  fotochemikálie, 
léky, nádoby se zbytky škodli-
vin, apod.

2. Vozidlo AVIA vyřazené  televizory,  lednice, 
pneumatiky, vysavače, elektro-
šrot

Město Rokytnice v Orlických horách pro Vás připravilo

ve spolupráci s firmou EKOLA České Libchavy s.r.o.

mobilní sběr odpadu,
který  proběhne  dne  13.  10.  2018  (sobota)  a  bude  proveden 
zastávkovým  způsobem,  při  kterém    sběrná  vozidla  zastaví   
v určený čas na určených stanovištích v obci, kde budete moci 
odpady obsluhám vozidel odevzdat. 

Přísný zákaz ukládání odpadů  před příjezdem sběrných 
vozidel pod pokutou 50.000,--Kč !!!

Přehled stanovišť v obci:
Nebeská Rybná – u garáží 9,30 – 9,45 hod.

Panské Pole – parkoviště u bufetu 10,15 - 10,45 hod. 

                                             Druhy přebíraných odpadů:

  V zájmu hladkého průběhu celého sběru Vás žádáme o re-
spektování výše uvedeného rozdělení sběrných vozidel a pře-
bíraných odpadů.

Upozornění: Při tomto sběru 
nebude přebírán železný šrot !!!

Způsob přebírání odpadu:
Občané, trvale žijící v k.ú. Panské Pole nebo rekreanti mající 
nemovitost v k.ú. Panské Pole a občané žijící v části Nebeská 
Rybná nebo rekreanti mající nemovitost v části Nebeská Ryb-
ná, kteří uhradili Městu Rokytnice v Orlických horách poplatek 
za nakládání s odpady, mohou odevzdat odpady  bezplatně.

Další informace o sběru:
Městský úřad Rokytnice v O.h.
733 722 788 Jana Gärtnerová                              
EKOLA České Libchavy, s.r.o. 724 369 013 dispečer



  Finanční  odbor  Městského  úřadu  Rokytnice  v  Orlických   
horách  upozorňuje  občany města Rokytnice  v Orlických  ho-
rách na blížící  se  splatnost místního poplatku za provoz  sys-
tému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání   
a odstraňování komunálních odpadů za rok 2018. Poplatek je 
splatný nejpozději do 30. září 2018.
  Zároveň upozorňujeme občany, že 31.8.2018 vypršel termín 
splatnosti  místního  poplatku  ze  psů  za  rok  2018.  V  případě 
neuhrazení poplatků ve stanoveném termínu správce poplatku 
(městský úřad)  vyměří  poplatek platebním výměrem,  kterým 
může  být  tento  poplatek  navýšen  až  na  trojnásobek  původní 
částky. 
  Bližší  informace  k místním  poplatkům  získáte  na  Finanč-
ním  odboru Městského  úřadu Rokytnice  v Orlických  horách   
u p. Marcely Rykrové, tel. 494 379 022, příp. e-mail: marcela.
rykrova@mu.rokytnice.cz

Upozornění na splatnost místních 
poplatků

  Město  Rokytnice  v Orlických  horách  oznamuje  v  souladu  se  
zákonem  č.  491/2001  Sb.,  o  volbách  do  zastupitelstev  obcí 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že hla-
sování v Rokytnici v Orlických horách se uskuteční:

v pátek dne 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu dne 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

  Místem konání voleb pro všechna katastrální území Rokytnice 
v Orlických horách včetně Nebeské Rybné je volební okrsek č. 1 
se sídlem v budově Městského úřadu Rokytnice v Orlických ho-
rách, náměstí Jindřicha Šimka čp. 3. Zapisovatelkou okrskové vo-
lební komise města Rokytnice v Orlických horách byla starostou 
jmenována  Bc. Soňa Rűckerová.
  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totož-
nost a stání občanství České republiky, popřípadě státní občanství 
státu,  jehož  občané  jsou  oprávněni  volit  na  území ČR,  platným 
občanským  průkazem  nebo  cestovním  pasem  České  republiky, 
jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu. Neprokáže-li volič 
svou  totožnost a státní občanství ČR, popřípadě státní občanství 
státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území ČR, nebude mu 
hlasování umožněno. 
  Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstev obcí bude každému 
voliči doručen nejpozději do 2. října 2018. V případě jeho ztráty 
či poškození obdrží volič na vlastní žádost od okrskové volební 
komise ve volební místnosti ve dnech voleb nový hlasovací lístek.
  Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, 
městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu vo-
lebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.
  Hlasování  na  voličský  průkaz  ve  volbách  do  zastupitelstev 
obcí není možné. Volič hlasuje ve volebním okrsku, kde je zapsán 
ve stálém seznamu voličů popř. jeho dodatku.
      Další  informace  k  volbám  naleznete  na webových  stránkách 
Města  Rokytnice  v  Orlických  horách  -  www.rokytnicevoh.cz 
v sekci Volby – Volby do zastupitelstev obcí 2018 nebo  je sdělí 
na Městském úřadu Rokytnice v Orlických horách, náměstí Jindři-
cha Šimka čp. 3, Organizační a správní odbor – paní Soňa Rűcke-
rová, tel. č. 494379026.

OZNÁMENÍ
VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 2018

 Právo volit do zastupitelstev obcí  má  podle  §  4  odst.  
1 zákona č. 491/2001Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změ-
ně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. 
o  volbách  do  zastupitelstev  obcí“)  vedle  státního  občana České 
republiky  i státní občan jiného státu,  jehož  právo  volit  do  za-
stupitelstev  obcí  přiznává mezinárodní  úmluva,  kterou  je Česká 
republika vázána a to za podmínky, že alespoň druhý den voleb, tj. 
6. října 2018, dosáhl věku 18 let a má v příslušné obci ČR trvalý 
pobyt nebo evidovaný přechodný pobyt.

 Cizinci - občané Evropské unie, kteří splňují podmínky pro 
přiznání volebního práva, musí být zapsáni ve lhůtě do 3. října 
2018 do 16.00 hodin do dodatku stálého seznamu voličů. Pro 
ověření, zda jste zapsáni ve výše uvedeném dodatku, kontaktujte 
s dostatečným předstihem organizační a správní odbor - paní Soňu 
Rűckerovou na Městském úřadě v Rokytnici v Orlických horách 
(tel. č. 494379026, e-mail: sona.ruckerova@mu.rokytnice.cz). Vo-
liče, který není státním občanem České republiky, zapíše na jeho 
vlastní žádost městský úřad do dodatku stálého seznamu voličů ve-
deného jen pro volby podle zák. o volbách do zastupitelstev obcí, 
jestliže tento volič prokáže státní občanství státu EU a přihlášení 
k pobytu v dané obci. Žádost o zápis do dodatku stálého seznamu 
voličů může volič podat městskému úřadu kdykoliv (tj. již v sou-
časné době) – žádost o zápis do dodatku naleznete na webových 
stránkách Města Rokytnice v Orlických horách - www.rokytnice-
voh.cz v sekci Volby – Volby do zastupitelstev obcí 2018. Pokud 
volič (občan jiného státu) o zápis do dodatku nepožádá, hlasovat 
ve volbách do zastupitelstev obcí nemůže. Z dodatku stálého se-
znamu  voličů  lze  voliče  vyškrtnout  na  jeho  vlastní  žádost  nebo 
z důvodu pozbytí práva volit.

Městský úřad Rokytnice v Orlických horách

INFORMACE PRO CIZINCE
– OBČANY JINÝCH STÁTŮ EU

13. září 2018 od 19 h. - kulturní dům Klub 
LÉTAJÍCÍ SNOUBENKY – divadelní komedie

v podání DS Zdobničan. 

22. září 2018 od 14 h. - kulturní dům Klub 
SETKÁNÍ S LIDOVKOU

aneb HARMONIKÁŘI POSEDMÉ

29. září 2018 od 15 h. – zámecký kostel Nejsvětější Trojice
SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT – vystoupí Trio Bel Canto

13. října 2018
HUBERTOVA JÍZDA V ROKYTNICI

26. října 2018 - aula ZŠ 
OSLAVA VÝROČÍ 100 LET REPUBLIKY

3. listopadu 2018 - jídelna ZŠ
ROKYTNICKÉ KUCHTĚNÍ

7. prosince 2018 – náměstí 
VELKÁ MIKULÁŠSKÁ

8. prosince 2018 – u muzea Sýpka
VÁNOČNÍ JARMARK

13. prosince 2018 – aula ZŠ
POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ – koncert Markéty Burešové

KULTURNÍ AKCE V ROKYTNICI



Projekt Tajemství vojenského podzemí

Pro děti a mládež:
Kdo zabil Snížka? – Soukupová, P. – detektivní příběh pro děti

Vykutálený pohádky – Náhlovský, J. A.
Dva roky prázdnin – Verne, J. – v malém vydání

Poznáváme tvary – leporelo pro nejmenší

Beletrie pro dospělé:
V síti – Langer, I.

Král a lazebnice – Mahler, Z.
Kráska a zvíře – Holder, N.
Zásnuby se smrtí – Cílek, R.

Děti panímámy Zlatuškové – Javořická, V.
Přesilová hra – Frýbort, P.

Naučná literatura:
Sám sobě věštcem

Jak katolická církev budovala západní civilizaci
Rožmberkové – první po králi

Život po životě
Alžběta II. Pracující žena

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky na tento měsíc:

  Město  Rokytnice  v  O.h.  ve  spolupráci  s  Euroregionem  
Glacensis a dalšími partnery zahájili realizaci projektu, který je 
zaměřený na rozšíření nabídky turistům česko-polského příhra-
ničí v oblasti vojenských památek. Projekt potrvá do konce roku 
2019. Město Rokytnice v O.h.  je vedoucím partnerem, dalšími 
partnery jsou město Trutnov, Tvrz Stachelberg, Głuszyca a Ka-
mienna Góra  - Gmina Miejska. Hlavními cíli projektu  jsou  re-
konstrukce některých částí objektů do původního stavu, obnova 
a budování vstupů, přístupových cest, odstavných ploch a  také 
nových  prohlídkových  expozic.  Hlavní  výstupovou  aktivitou 
Rokytnice v O.h. je vybudování odstavného parkoviště pro dělo-
střeleckou tvrz Hanička a obnova srubu tvrze Hanička R-H-S 79. 
Projekt  je  spolufinancován  z  prostředků EU v  rámci  programu 
přeshraniční spolupráce ČR-PR Interreg V-A.
  Podrobnější  informace  najdete  na  adrese  https://www.euro-
-glacensis.cz/tajemstvi.html

  Během letních měsíců byl zrestaurován kamenný kříž v ulič-
ce vedoucí z rokytnického náměstí ke koupališti. Sochařské dílo 
představuje ukřižovaného Krista  a  dvě plačící  ženy – Panenku 
Marii  a  svatou Annu.  Kříž  byl  v  havarijním  stavu,  poškozený 
vandaly. Nejprve jej prý na konci světové války poškodili opilí 
vojáci Rudé armády, kteří urazili hlavy. Na konci 90. let 20. sto-
letí kříž poškodily školní děti. 

KAMENNÝ KŘÍŽ V MLÝNSKÉ ULIČCE

     Fotografie pod článkem byly pořízeny při osazování zrestau-
rovaných částí kříže. Restaurátorské práce zajistil Pavel Kytka.

ZS

  Tradiční  Neratovské 
poutní slavnosti, které se tu 
konaly od 10. do 15. srpna, 
navázaly svým programem 
na  poutě  pořádané  v  mi-
nulosti.  Letošní  ročník  byl 
již  devětadvacátý.  Mimo 
jiné  se  tu  11.  srpna  večer 
uskutečnil  v  místním  kos-
tele  Nanebevzetí  Panny 
Marie  koncert  královéhra-
decké  filharmonie  vedené 
dirigentem A. S. Weiserem. 
(viz.  snímek).  Jeho  úspěš-
nému  provedení,  k  němuž 
byl  přizván  také  jeden 
z  nejvýznamnějších  současných  českých  pianistů  Ivan Klánský, 
aplaudoval po skončení ve stoje zcela zaplněný kostel.   

Jména hudebních velikánů Mozarta, Chopina, Weisera 
a Klánského si dala na počátku srpna dostaveníčko 

v kostele v Neratově



žALUZIE krčMÁř
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žAMBErk
SNP 1348

Houbaři, pozor!  
   Královéhradecká filharmonie vystupuje na Neratovských pout-
ních slavnostech každoročně od roku 2010. Na programu byla ten-
tokrát Mozartova Symfonie č. 41 C dur – „Jupiter“ a Chopinův 
Klavírní koncert č. 2 f moll. Výběr skladby byl podle pořadatelů 
volen s ohledem na duchovní místo, jakým neratovský kostel be-
zesporu je. 
   Ještě týž den o půl osmé ráno se konala v kostele Všech Svatých 
na náměstí v Rokytnici v Orlických horách poutní mše vedená fa-
rářem Josefem Suchárem. Odtud se vydalo přibližně dvacetičlenné 
procesí na třináctikilometrovou pouť do Neratova doprovázené ro-
kytnickým starostou Petrem Hudouskem a jeho dcerou. 

   (ež)

PRODEJNA
NADI MLYNÁŘOVÉ

nabízí

Otevírací doba:
Po - Pá   6.30 - 17.00
So   6.30 - 11.00
Ne 14.00 - 18.00

l pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny
l originální české čokolády Carla
l výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.
l výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše
l oblíbené kozí sýry z Hřibin
l stáčená i lahvová vína
l posezení, káva, čaj, nápoje

SPORTKA SAZKA
DOBÍJENÍ KREDITU MOBILNÍCH TELEFONŮ

/VŠECH OPERÁTORŮ/

telefon:  604 982 024
mail:      elektro@rokytnice.cz

Těšíme se
na Vaši návštěvu! J

 Tento jedovatý pavouk si během léta vytváří ... (tajenka 
slabikové  křížovky)  na  vrcholcích  květenství  rostlin,  a  to 
z  jejich  suchých květů.  Jedná  se  především o  tyto  druhy: 
třtina křovištní, lipnice a ovsík. Zámotky s nakladenými va-
jíčky samičky pečlivě střeží. Jejich kousnutí je nebezpečné 
především pro malé děti a alergiky.

Zápřednice jedovatá
– 2. díl (dokončení)

SLABIKOVÁ KŘÍŽOVKA

A: Marie (hanl.), tlaky, opak doleva. B: Dopr. spoj, sibiř-
ský veletok, dětsky se chovající člověk, chorvatský fotba-
lista. C: Balkánské území, ??? patří ke šroubu. D: Blboun 
nejapný, nadměrně přičinlivá, italsky ořech, skladiště. E: 
Metropole Mali, horníci (ze slovenštiny), natírat lakem.

1: Trošinku, čas. 2: Vodní tok, bibl. hříšné město. 3. Smě-
rem k socialistům, vedro. 4: Hloupá ženská, bačovo oby-
dlí. 5: Vyjádření díků. 6: Výtvarná díla, části dnů. 7: Špa-
nělská šlechtična, bývalý fotbalista Dukly. 8: Říkati, deset 
gramů. 9: drilovat (tvrdě vychovávat).

Pomůcky: dodo, Macela, Vida
Znění tajenky na str.  9

Stanislav Lank



q Snímek polského tanku, který špionážně vyfotil p. František 
Mihulka z věže rokytnického kostela.

Pohled do historie
SRPEN 1968 v Rokytnici

q Sovětská technika před bývalým hotelem Alma, který oku-
panti vybydleli.

q Pochod posádkové hudby přes rokytnické náměstí.

Foto: Archiv P. Hudouska



  Prázdniny  v  Bartošo-
vicích  byly  horké,  suché, 
ale  kulturní.  Od  čtvrté-
ho  do  osmého  července 
proběhl  již  čtrnáctý  roč-
ník  výstavy  amatérských 
výtvarníků  Mezi  horama 
v  kostele  sv.  Jana  Nepo-
muckého na Vrchní Orlici.
  Svým  hudebním  vy-
stoupením  zahájil  akci 
Vlasta  Dohnálek  a  také 
velmi zaujal přednes básní 
Jardy  Nováka  z  Rokytni-
ce.  Kostel  zaplnila  vý-
tvarná  díla  různých  žánrů 
výtvarníků  zde  známých 
i  neznámých.  Již  před  za-
hájením se kolem kostela v plenéru pohybovalo několik  tvůrců, 
zvěčňujících na plátna kostel různými technikami. Přivedla je paní 
Jana Zamazalová, malířka  a  umělecká  keramička. Byl  to  velice 
dobrý nápad, výsledky celodenního snažení byly ještě čerstvé vy-
staveny.
  Ve  čtvrtek  5.  července  vystoupila  excelentní  písničkářka  Eva 
Henychová, která přijela až z Ostrova nad Ohří. Zde hrála již loni 
a velice se jí u nás líbí. I posluchačů se sešlo slušné množství. Pro-
blém nastal, když těsně před začátkem vypověděla službu zapůj-
čená elektrocentrála  jako  jediný zdroj elektřiny v  tomto kostele. 
V tropickém vedru se přehřál motor.
  Ale Eva to zvládla bravurně. Posluchače jsme soustředili co nej-
blíže ke zpěvačce a ta to zvládla akusticky. Hrála asi hodinu a půl 
a po celou dobu lidi ani nešpitli. Hodilo by se i na jiných koncer-
tech. Hudební  skupina KAPKY z Červené Vody den poté  svoje 
vystoupení zvládla s aparaturou poháněnou autobaterií. Také byli 
skvělí. Počasí bylo letní, návštěvníků přišlo mnoho.
 
  V sobotu 7. července, jako každý rok první sobotu v červenci 
byly na Kopečku otevřené dveře. Tedy chráněné dílny Kopeček - 
Sdružení Neratov pořádalo Den otevřených dveří se svými řemes-
ly, také jako vždy byli přítomni řemeslníci s certifikátem Orlické 
hory  - Originální  produkt  a  jiné  chráněné  dílny. Novinkou byly 
okružní jízdy povozem s poníky „Pony time“.
  Na tomto povozu přijel také Rampušák s princeznou Kačenkou, 
kteří potom rozdávali dětem perníčky. Pro děti byl připraven ská-
kací hrad a  trampolína. Pro všechny pohádka O Sněhurce Diva-
dla Koula. Celou akci provázela živá hudební vystoupení různých 
žánrů. Velký zájem byl o známou královéhradeckou Lokálku a ve-
černí vystoupení skupiny České srdce. Pestré občerstvení doslo-
va mizelo před očima. Na každou akci na Kopečku chodí velké 
množství  návštěvníků,  ale  letos  byl  zcela  jistě  překonán  rekord. 
Během akce a po jejím skončení zájemci mohli k odjezdu použít 
mimořádnou autobusovou linku.
 
  21. července uspořádala Obec Bartošovice v Orlických horách 
tradiční Ledříčkovy slavnosti. Při této příležitosti se scházejí ne-
jen občané a hosté, ale také mnoho lidí, kteří zde bydleli a již se 
odstěhovali. Celé odpoledne bylo zaplněné hudbou různých žán-
rů,  divadlo Koráb  z Brna  sehrálo  pohádku O  princezně  s  dlou-
hým nosem. V podvečer  se kostel  sv. Máří Magdalény  rozezněl 
Biblickými písněmi Antonína Dvořáka v podání Jana Ericssona. 
Po celé odpoledne byly k dispozici atrakce pro děti, občerstvení 
a stánkový prodej. 

Kulturní prázdniny v Bartošovicích
    28.  července  pořádal  hotel Zemská  brána  také  již  zaběhnuté 
Drnkobraní muzikantského gangu „KUPLE“ z Prahy a okolí. Hu-
dební maraton country a jiné muziky trval s krátkými přestávkami 
od patnácti hodin až do noci. Množství  lidí průběžně přicházelo 
a odcházelo, ale muzikanti byli téměř stále titíž. Také se grilovalo, 
pojídaly a popíjely se samé dobré věci.    Petr Zámečník

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
HOUBAŘI POZOR! – 2. DÍL

KOKONY



ANTINIKOTINOVÉ CENTRUM
HANA VARHANÍKOVÁ

CHCETE PŘESTAT KOUŘIT?

S NÁMI TO DOKÁŽETE

www.antinikotinovecetrum.cz
TEL.: 777 002 948

PO DOHODĚ VÍKENDOVÉ TERAPIE
V PĚČÍNĚ

Kapka krve pro naše děti 16

Další báječné áčko a výlet
za hranice snů na transfúzní
stanici do Hradce Králové

se koná 19.9.2018.

Sraz před MŠ v Rokytnici
před osmou ráno.



  Tradiční  oblíbená  akce  v  podobě Mysliveckého  dne  se  kona-
la  v  sobotu  18.  srpna  na myslivecké  chatě  v Rokytnici  v Orlic-
kých horách. Pořádal ji tu místní Myslivecký spolek Orlické hory. 
Na  veřejnost,  která  sem  v  hojném  počtu  zavítala,  čekaly  nejen 
kulinářské speciality, ale také sportovní disciplíny. Lidé si mohli 
zavdat například zvěřinovou gulášovkou, jelenem na víně, zvěři-
novým ragú, svíčkovou z kance nebo výpečky z divočáka s kned-
líkem  a  se  zelím.  Pořadatelé  připravili  pro  tento  den  okolo  čtyř 
stovek porcí.  Po  jídle  si  pak mohli  zájemci  prohlédnout  ukázky 
mysliveckých  trofejí,  letité kroniky,  fotografie, ale  i videa s my-
sliveckou tématikou nebo si zasoutěžit ve střelbě ze vzduchovky, 
podívat se po okolí dalekohledem a tvořit podle předlohy z papíru. 
Poslední jmenované disciplíny se účastnili mladí i staří bez rozdílu 
věku. Za  teplého  slunečného počasí  se u myslivecké  chaty  sešli 
zdejší obyvatelé, rekreatni, chataři a chalupáři. Někteří z návštěv-
níků  pojali  svoji  účast  coby  cyklovýlet  a  přijeli  z  větší  dálky  - 
z Hradce Králové, z Ústí nad Orlicí nebo ze Žamberka.    
  „Dnešní den považujeme za prezentaci myslivosti  jako celku. 
Rádi bychom přiblížili lidem, že nejsme jenom lovci, ale děláme 
také něco pro ně. V současné době máme okolo pětačtyřiceti čle-
nů. Náš kroužek mladých přátel myslivosti získal letos v okresním 
kole soutěže myslivosti první dvě místa. Přiznávám, byli bychom 
rádi,  kdyby  se  i  k  nám  přihlásili  další  členové,  abychom mohli 
doplnit a rozšířit řady našeho spolku. Již nyní můžeme pozvat ve-
řejnost na náš lednový ples do Rokytnice“, řekl předseda místního 
Mysliveckého spolku Orlické hory Dušan Žabka.                     (ež)

Myslivecký den přilákal o víkendu do Rokytnice 
gurmány i příznivce myslivosti

SDRUŽENÍ
PRO ROKYTNICI
www.sdruzeniprorokytnici.cz

! Zajímáme se o budoucnost Rokytnice,
protože se v ní chystáme strávit zbytek života.

SDRUŽENÍ PRO ROKYTNICI je seskupení lidí z různých oborů, kteří se rozhodli kandidovat do 
městského zastupitelstva a svým časem, schopnostmi a zkušenostmi přispět k rozvoji našeho města. 
Máme zájem o poctivou práci, která povede ke zkvalitnění podmínek života rokytnických občanů.

Mnoho bodů z našich předchozích volebních programů se daří plnit, ale vidíme před sebou další 
výzvy. Pokud přijdete 5. nebo 6. října k volbám a dáte nám svoji důvěru, slibujeme Vám, že budeme 
poctivě pracovat na tom, aby naše město bylo ještě lepším místem pro život nás všech.

Další informace o nás naleznete na www.sdruzeniprorokytnici.cz a na obvyklých plakátovacích plo-
chách.



POZVÁNKA
Místní organizace ČSSD v Rokytnici v O.h.

 a Sociálně demokratické ženy Rychnov n.K.
vás zvou

na Dětské odpoledne, které se bude konat 
v sobotu 15. 9. 2018 od 16 hodin v Hotelu 

Eduard v Rokytnici v Orlických horách.

      SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          ((AANNEEBB  HHAARRMMOONNIIKKÁÁŘŘII  PPOOSSEEDDMMÉÉ))  
 

 
 

Sobota 22.9.2018 od 14.00 hodin 
     Kulturní dům Klub Rokytnice v O.h. 

 
 

                                              AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU  
                                             RADY MĚSTA ROKYTNICE V O.H. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
u příležitosti

„10 LET“
od slavnostního otevření Domova

18.9.2018
od 13.00 do 17.30

l prohlídka Domova
l praktické ukázky dílen a terapií
l ukázka canisterapie
l prodej výrobků terapeutických 

dílen Domova
l prezentace spřátelených organizací 

(Kopeček Bartošovice v O.h, Pferda z.s. 
Rychnov n.Kn.)

l vystoupení Sborečku při ZŠ Rokytnice 
v O.h.

l občerstvení zajištěno



  Ani v tomto čísle Horského kurýra nevynecháme zpravodajství 
o  práci  a  zásazích  rokytnických  hasičů.  Krátce  před  začátkem 
prázdnin 21.6. byla jednotka vyslána k požáru louky na Nebeské 
Rybné. Hořelo na ploše  asi  10 x 5 m2.  Jednalo  se o neohlášené 
pálení, které se vymklo kontrole. 

  Poslední dobou přibývají do statistiky výjezdy v neděli. Jeden 
takový proběhl 15.7. v dopoledních hodinách, kdy se na Říčkách 
dostal do potíží linkový autobus. Při otáčení se ocitl mimo zpev-
něnou plochu a hrozilo, že se převrátí. Tomu se naštěstí povedlo 
zabránit, autobus měl opět všechna kola na asfaltu a řidič se vydal 
dohánět nabyté zpoždění.

  Jednotka  se  také  podílela  na  zabezpečení  oslav  700 
od  první  písemné  zmínky  o  našem  městě  i  Anenské  pouti.  
Hasiči  zde  působili  v  roli  zdravotníků  a  samozřejmě  dohlédli 
i na pouťový ohňostroj, při kterém spolupracovali s vodní záchran-
nou službou z Pastvin. Na závěr pouti, tedy opět v neděli 29.7. byli 
ještě vysláni k ostrému zásahu na požár trávy na Dolní Rokytnici. 

  První srpnový výjezd proběhl 4.8., kdy v Pěčíně došlo k nehodě 
motorky. Žák autoškoly nezvládl zatáčku a došlo k lehkému zra-
nění.

JKO, V. Zimmer

Výjezdy rokytnických hasičů

  Při  příležitosti  oslav  700  let  od  první  písemné  zmínky města  
Rokytnice v Orlických horách se 28.7.2018 uskutečnil tradiční tur-
naj obcí v kopané. O pohár si to mezi sebou rozdala mužstva z Ro-
kytnice, Říček, Bartošovic a Pěčína. Ve dvoukolovém systému bez 
ztráty jediného bodu letos suverénně vyhrály Bartošovice. Ostatní 
týmy získaly shodný počet bodů, proto o dalším pořadí rozhodo-
valo až skóre, které nejlépe vyznělo pro Pěčín, Říčky a nakonec 
domácí Rokytnici. V individuálních oceněních si nejlepšího střel-
ce  turnaje  vystřílel  Pavel Huška  (Bartošovice),  nejlepšího  bran-
káře si vychytal Pavel Pelant (Pěčín) a nejlepším hráčem turnaje 
se stal Jaroslav Novotný (Říčky). Velké díky všem zúčastněným 
za pohodový průběh turnaje.

Turnaj obcí 2018

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q školní potřeby
q obalování učebnic
q vše pro grilování – grilovací tácky, alobal, špejle, 

ubrousky, kelímky, dřevěné uhlí
q krmivo pro psy a kočky
q fotosběrna
q výběr peněz z Air bank (prostřednictvím terminálu 

Sazka)
q bombičky do Soda stream



  Již deset let pořádá Obec Říčky a parta dobrovolníků na konci 
léta rozloučení s prázdninami. Za ty roky si hravé odpoledne ob-
líbilo velké množství dětí nejen místních, ale také dětí, které tráví 
léto v Říčkách na rekreačních chalupách. Ani  letos  tomu nebylo 
jinak  a  zúčastnilo  se  téměř  osmdesát  soutěžících  dětí.  Připrave-
no bylo deset rozličných soutěží, za jejichž splnění čekaly na děti 
krásné odměny. Nechyběla trampolína, skákací hrad a soutěže pro 
dospělé. 
  To vše by nemohlo být bez štědrých sponzorů, kterým patří vel-
ké poděkování. Byly to: Obec Říčky, Hotel Konšel Říčky – man-
želé Jiroudovi, Skirest Říčky – manželé Rozinkovi, BD Trans au-
tobusová doprava - Radek Bartoš, Turck s.r.o. – Jan David, David 
Silber Dlouhoňovice, Roman Horský – Chalupa Na Návrší Sou-
vlastní, Nová Hájovna, p. Hoznauerová, p. Kosová, p. Kafková.

ZS

LOUČENÍ S LÉTEM V ŘÍČKÁCH

 

      26.      Hubertova jízda 
                              v Rokytnici v Orlických horách 

                                                       

                                       13. 10. 2018 
 
 
9 - 10 hod. – prezentace účastníků na jízdárně  
10.30 hod. – slavnostní zahájení na zámku  
11.00 hod. – odjezd na vyjížďku /cca 15-20 km/  

- rychlejší a pomalejší lot  
- jednoduché soutěže  

17.00 hod. – zakončení Hubertovy jízdy  
- předání cen, vyhlášení NEJ juniora  

19.00 hod. – Hubertovská veselice s živou kapelou  
                        - Startovné: 200,-Kč za dvojici  
                      - Prosíme vyšetření koní na AIE  
                     - Občerstvení po celý den zajištěno!  

                                                                    

Srdečně zve Sportovní klub Wiyrhanea 



Anenská pouť 23. - 29. července 2018

q Parta místních nadšenců předvedla, jak asi mohl vzniknout 
rokytnický erb. Samozřejmě vesele, s nadsázkou a se zná-
mými písničkami. Foto: Ch. Trejtnarová

q Milovníci řemeslných tržišť si rovněž přišli na své

q Nechyběl pouťový stánkový prodej

q Pro děti byly připraveny tradiční pouťové atrakce, ale  i  ty 
dobové

q Návštěvníci pouti si mohli poslechnout také koncerty rozlič-
ných žánrů, např. neobvyklý šalmajový koncert

q V areálu zámku byl k vidění bohatý kulturní program pro 
malé i velké. Foto: J. Kučera

q Ani letos nechyběly oblíbené Horalské hry

q Program pouti započal promítáním filmů letního kina v zá-
meckém  parku,  které  vždy  zahajovaly  koncerty  místních 
kapel a sborů



MěSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává  Město  Rokytnice  v  Orlických  horách.  Šéfredaktor:  Zuzana 
Soběslavová DiS, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie Grun-
clová DiS, Jiří Koblása, Tereza Rückerová.
Adresa  redakce: Horský  kurýr,  náměstí T.G.M.  68,  517  61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich  autoři.  Příspěvky  čtenářů  a  dopisovatelů  nemusí  vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční  rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a  tiskové  chyby.  Náklad  500  výtisků.  Sazba  a  tisk  UNIPRINT 
s.r.o.  Rychnov  n.Kn.  Horský  kurýr  se  vydává  za  finanční  podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v září 2018. Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

  Stejně  jako  v  minulých  letech  pokračuje  město  Rokytnice  
s pomocí dotací Ministerstva kultury v obnově památek městské 
památkové zóny. Od léta do podzimu proběhnou celkem čtyři ob-
novy památek. 
  První  akce  obnovy  proběhne  na  domě  čp.  67  vedle  bývalé  
tržnice. Tento měšťanský dům postavený v klasicistním slohu  je 
součástí rokytnického náměstí od přelomu 18. a 19. století. S ob-
novami fasád se započalo již v roce 2011 a letos proběhne poslední 
etapa obnovy jižní strany fasády domu. Další obnova se týká i ro-
kytnického zámku, kde se pokračuje v další etapě obnově historic-
kých oken zámku.
  Co  se  týká městských  památek,  tak  v  letošním  roce  zaměřilo 
město svou pozornost na kapli sv. Anny. V loňském roce proběhlo 
kompletní odvodnění a odvlhčení zdiva kaple, kde byl vybudován 
odvlhčovací systém s větracím kanálem, který bude zajišťovat od-
vod povrchových vod. Letos se město věnuje vlastnímu interiéru, 
a to obnově omítek. Do budoucna by chtělo z kaple vytvořit obřad-
ní místnost a s tím souvisí i budoucí úprava okolí. 
  Poslední  akce  obnovy  bude  probíhat  v  kostele  Nejsvětější  
Trojice. V loňském roce se zahájila obnova historických vitrážo-
vých okenních výplní v presbytáři a letos se bude s obnovou po-
kračovat u dalších vybraných oken. 
  Obnova památek  je vždy nákladnou záležitostí,  ale děláme  to 
pro uchování naší kultury a historie pro budoucí generace. 

Za MěÚ Mgr. Veronika Mizerová
Foto: Josef Frynta

Obnova památek
v roce 2018


